[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент финансов, экономики и имущества

Ненецкого автономного округа

(ДФЭИ НАО)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 января 2015 г. № 58-к

г. Нарьян-Мар

  Об уведомлении о фактах
обращения в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений
Во исполнение пункта 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1. Утвердить Положение об уведомлении о фактах обращения в целях склонения государственного служащего Департамента финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа к совершению коррупционных правонарушений.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента

финансов, экономики и имущества

Ненецкого автономного округа                                                              В.В. Бланк

Утверждено распоряжением руководителя Департамента финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа

от 21.01.2015 № 58-к «Об уведомлении о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений»
ПОЛОЖЕНИЕ

об уведомлении о фактах обращения в целях

склонения государственного служащего Департамента
финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного
округа к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящее Положение определяет порядок уведомления руководителя Департамента финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа (далее – Департамент) о фактах обращения в целях склонения государственного служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. В случаях обращения к государственному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения государственный служащий обязан незамедлительно (в день совершения обращения или в рабочий день, следующий за днем совершения обращения) сообщить о данном факте руководителю Департамента, направив на имя письменное уведомление.
3. В случае нахождения государственного служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения государственной гражданской службы он обязан в течение суток с момента прибытия к месту прохождения службы письменно уведомить руководителя Департамента о факте склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

4. В уведомлении государственного служащего указываются следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество государственного служащего и замещаемую им должность государственной службы;

- фамилия, имя, отчество лица, обратившегося к гражданскому служащему в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения (имеющиеся сведения о нем);

- описание факта обращения (злоупотребления служебным положением, получения взятки, злоупотребления полномочиями либо иного незаконного использования государственным служащим своего служебного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц, либо иному незаконному предоставлению такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами);

- время, место и обстоятельства совершения факта обращения в целях склонения государственного служащего к совершению коррупционного правонарушения;

- иные сведения в подтверждение совершения указанного факта.
5. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения служащего к совершению коррупционных правонарушений.

6. Государственный служащий представляет уведомление в общий отдел организационного управления Департамента для регистрации его в журнале регистрации входящей корреспонденции, специалисты общего отдела организационного управления Департамента в первоочередном порядке в течение рабочего дня передают уведомление руководителю Департамента.

7. Руководитель Департамента рассматривает поступившее уведомление, и принимает в пределах своей компетенции следующие решения:

1) о проведении служебной проверки;

2) об обращении в правоохранительные органы с заявлением о факте обращения в целях склонения государственного служащего к совершению коррупционных правонарушений.

8. Руководитель Департамента обо всех случаях обращений к государственным служащим в целях склонения к совершению коррупционных правонарушениях сообщает губернатору Ненецкого автономного округа.

__________